Respicit, & pure sacra peracta putat.  
 Dicta sit unde dies, quæ nominis existet origo,  
 Me fugit. ex aliquo est invenienda Deo.  
 Pleiade nata, mone, virga venerande potenti:  
 Sæpe tibi Stygii regia visa Jovis.  
 Venit adoratus Caducifer. accipe caussam  
 Noninis. ex ipso cognita caussa Deo est.  
 Romulus ut tumulo fraternalis condidit umbras,  
 Et male veloci justa soluta Remo;  
 Faustulus infelix & passis Acca capillis  
 Spargebant lacrymis ossa perusta suis.  
 Inde domum redeunt sub prima crepuscula mortui;  
 Utque erat, in duro procubuisse toro.  
 Umbra cruenta Remi visa est aspissime lecto,  
 Atque haec exiguo murinure verba loqui:  
 En ego dimidium vestri parsque altera voti  
 Cernite sim qualis; qui modo qualis eram!  
 Qui modo si volucres habuissent regna jubentes;  
 In populo potui maximus esse meo:  
 Nunc elapsa rogi flammis & inanis imago.  
 Haec est ex illo forma relicta Remo.  
 Heu! ubi Mars pater est? si vos modo vera locuti;  
 Überaque expositis ille ferina dedit.  
 Quem lupa servavit, manus hunc temeraria civis  
 Perdidit. ô quanto mitior illa fuit!  
 Sæpe Celer, crudelius animam per vulnera reddas:  
 Utque ego, sub terras sanguinolentus eas.  
 Noluit hoc frater. pietas æqualis in illo est.  
 Quod potuit, lacrymas in mea fata dedit.  
 Hunc vos per lacrymas, per vestra alimenta rogare,  
 Ut celebrem festo signet honore diem.  
 Mandantem amplecti cupiunt, & brachia tendunt.  
 Lubrica prensantes effugit umbra manus.  
 Ut secum fugiens somnos abduxit imago;  
 Ad regem voces fratris uterque ferunt.  
 Romulus obsequitur, lucemque Remuria dixit  
 Illam, qua positis justa feruntur avis.  
 Aspera mutata est in lenem tempore longo  
 Litera, quæ toto nomine prima fuit.  
 Mox etiam Lemures animas dixerunt silentum.  
 Is verbi sensus, vis ea vocis erat.  
 Fana tamen veteres illis clausere diebus;  
 Ut nunc ferali tempore operta vires,

Nec

Nec viduæ tardis eadem, nec virginis apta  
 Tempora. quæ nupsit, non diurna fuit.  
 Hac quoque de caussa (si te proverbia tangunt)  
     Mense malas Majo nubere vulgus ait.  
 Sed tamen hæc tria sunt sub eodem tempore festa  
     Inter se nullo continuata die.  
 Quorun si mediis Bœoton Oriona quæres ;  
     Falsus eris. signi caussa canenda mihi.  
 Jupiter, & lato qui regnat in æquore frater ,  
     Carpebant socias , Mercuriusque, vias.  
 Tempus erat, quo versa jugo referuntur aratra ;  
     Et primum saturæ lac bibit agnus ovis.  
 Forte senex Hyrieus angusti cultor agelli  
     Hos videt , exiguam stabant ut ante casam.  
 Atque ita, Longa via est, nec tempora longa super-  
     Dixit ; & hospitibus janua nostra patet. (sunt,  
 Addidit & vultum verbis ; iterumque rogavit.  
     Parent proximis ; dissimulantque Deos.  
 Tecta seria subeunt nigro deformia fumo :  
     Ignis in hesterno stipite parvus erat.  
 Ipse genu posito flammis exfuscat aurâ ,  
     Et promit quassas comminuitque faces.  
 Stant calices. minor inde fabas, olus alter habebant:  
     Et fumant testu pressus uterque suo.  
 Dumq; mora est, tremulâ dat vina rubentia dextra,  
     Accipit æquoreus pocula prima Deus.  
 Quæ simul exhausit ; Da nunc bibat ordine, dixit,  
     Jupiter. auditio palluit ille Jove.  
 Ut rediit animus ; cultorem pauperis agri  
     Immolat , & magno torret in igne bœvem.  
 Quæque puer quondam primis diffuderat annis ,  
     Prodit fumoso condita vina cado.  
 Nec mora : humineam lino celantibus ulvam ,  
     Sic quoque non altis , discubuere toris.  
 Nunc dape, nunc posito mensæ nituere Lyæo.  
     Terra rubens crater , pocula fagus erant.  
 Verba fuere Jovis ; Si quid fert impetus, opta :  
     Omne feres. placidi verba fuere senis :  
 Cara fuit conjux primæ mihi cura juventæ  
     Cognita. nunc ubi sit queritis? urna tegit.  
 Huic ego juratus , vobis in verba vocatis ,  
     Conjugio dixi sola fruere meo.  
 Et dixi, & servo, sed enim diversa voluntas